7. *Joannes Eleemosynarius episcopus Alexandrinus, et ejus sanctitatis primordia.* — Hoc item anno Theodorus Alexandrinus episcopus ubi sedisset annos duos (ut habet Nicephori Chronicon) mortuus est, atque in ejus locum creatus est Joannes cognomento Eleemosynarius, ejus res præclare gestas scriptis mandavit Leontius Neapolis Cypri ejusdem æqualis, quæ cognita atque recepta fuere in Concilio Nicæno posteriori. Fuit ipse Joannes genere Cyprius filius Epiphani ejusdem insulæ præfecti : de cujus electione memoria satis digna Leontius ista habet ¹ : « Hinc evadit omnibus manifestus non privatis solum et principibus, sed etiam ipsi imperatori. Heraclius autem tunc sceptrum tenebat Romanorum. Quamobrem cum civitas Alexandria tunc esset orbata patriarcha, ad hunc virum toto contendit desiderio, et rogabat imperatorem, ne ipsa a scopo suo excideret, sed ab eo Pontifice pasceretur eorum Ecclesia. Et ille quidem magnum illum accersit protinus, et omnibus modis conatur ei persuadere, ut ad sedem ascendat. Ille autem strenue resistit, dicens se timere rei magnitudinem, nec se posse tantam sustinere dignitatem. Cum vero Nicetas dignitate patricius (hunc puto Nicetam illum, qui occidit Phocam imperatorem, de quo hoc eodem anno superius) qui tunc multum poterat apud imperatorem, et beato Joanni erat frater spiritu, et vinculis amicitiae erat ei optime conjunctus, et alioqui recte sciebat virtutem ejus incomparabilem, et noverat illum (si ullus esset alius) ea sede esse dignum, vehementer instaret impera-

tori, dicens ne eum remitteret, sed vel invitum ad sedem eveheret : urgens imperator majore impetu et spiritu persuadet Joanni, ut suscipiat pontificatum, ut qui reputaverit non sine Dei numine fuisse tantam Alexandrini populi commotionem et imperatoris contentionem. Fit itaque sedis Marci successor tempore quidem nescio quotus post illum, sed non multum remotus a vita illius et virtute ; quomodo etiam possunt ostendere, quæ statim post susceptam administrationem recte ab illo sunt gesta.

8. « Postquam enim ascendit sedem, hoc ante alia omnia contendit, ut renovaret Marci prædicationem et fidem Patrum qui præcesserant, et hæreticorum quæ enata fuerant zizania evelleret radicitus. Nam cum Petrus Cnaphæus blasphemam quamdam in divinitatem additionem hymno ter sancto ausus esset inserere, et ei quod est, Sanctus, Immortalis, adjecisset : Qui crucifixus est propter nos, divinus ille vir, hac blasphemia sublata, impatibilem et immortalem Divinitatem suo dogmate asseruit, et gregem ita sentire docuit ». Quamvis enim Eulogius ejusdem Ecclesiæ sanctus episcopus in idipsum plurimum laborasset, multumque profecisset, tamen deficiente qui eos in officio contineret, in morbum graviore damno relapsi sunt : cujus rei causa plurimum Joanni quoque laboris remansit, ex quo et magnum proventum collegit. Nam audi quæ mox Leontius subdit : « Cum autem invenisset septem sola Orthodoxorum oratoria, ea effecit decies plura, ut qui ea septuaginta constituerit. Deinde omne confert studium, ut qui capti fuerant omne genus hæresibus, converterentur ad pietatem ». Correxit insuper hic, quod corrigendum scripserat sanctus Gregorius papa (ut vidimus) ad Eulogium, nempe de extirpandis simoniæ malis fruticibus, quos in agro ejus Ecclesiæ mirum in modum exerevisse, vehementer doluit : quomodo autem continuo securim apposuit ad radicem infelicis arboris, ita pergit dicere de eo Leontius : « Fuit zelus ejus vehementissimus in ordinationibus, ut eæ quidem puræ essent a lueris et muneribus, nulla autem earum fieret citra examinationem. Præterea autem maximam adhibuit diligentiam in defendendis iis quibus fiebat injuria, et ne iudices gratificando personis jus roderent, sed justitiæ trutina ponderarent judicia, et nec ad gratiam respicerent, nec ad odium.